Liílü
Na $essàir: de:

Úó tô6 fta?z
IEITUR.A

ÀTÂ SESSÃO

Jo
-,

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos

Presidente da Câmara

Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa, consultado o

dugusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado

expediente à Exma, Senhora Prefeita ÁNTÔNIA ELIENE
LIBERÁTO DIAS, com cópíu parn o Seuetário Municipal de

Infraestrutura e Logística - Sn WESLEY DE SOUSA LOPES,

consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática: Solicito Iluminação Pública na Rua Couto Magalhães, bairro Jardim União.

Excelentíssima Senhora PreÍ'eita,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência pela maestria

em vossos trabalhos. Aproveitarnos esta oportunidade de arnistoso contato para solicitaÍ, que

seja realizado a instalação de luminárias (braço e lâmpada) na rua Couto Magalhães, Baino

Jardim União.

Justificativa:

Excelência, este é um pedido dos moradores locais, tendo ern vista que o local

fica escuro, causando insegurança ao cidadão. A iluminação pública é essencial à qualidade

de vida em comunidades organizadas, atuando como instrumento de cidadania, e está

diretamente ligada à segurança pública, prevenindo a criminalidade no local e oportunizando

melhores condições de trafegabilidade, principalmente de pedestres. Na certeza de contar

com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e renovo nossos votos de elevada

consideração.

estima

D

PROTOCOLO

,rr"&0í,-A
Proieto De Decreto Legislativo

Presidente da Càmara

tr§#,m&àioa*

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-L707 site: https://www.caceres.mt.leg.br/

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

Assim, certo de Vossa costumeira atençáo, extemo meus elevados protestos cle

estima e distinta consideração,

Atenciosamente

Sala das Sessões, 26 de maio de 2022.

DOMINGOS

Presidente da Câmara

EIRA DOS SANTOS

unicipal de Cáceres - PSB

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-7707 site:hüps://www.caceres.mt.leg.brl